DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 25 de outubro de 2024 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

RESOLUÇÃO Nº 254, DE 25 DE OUTUBRO DE 2024

Dispõe sobre o repasse de valores financeiros, do Fundo Estadual de Saúde -
FUNDES, para os Fundos Municipais de Saúde, conforme complementação
estabelecida através da Tabela SUS Paulista, aos prestadores de serviço
conveniados ou contratados pelo SUS/SP, sob Gestão Municipal.

O Secretário de Estado da Saúde, considerando:
- a Resolução SS nº 198, de 29/12/2023, que disciplina a aplicação da Tabela SUS

Paulista aos estabelecimentos de Saúde, com ou sem fins lucrativos, que participam do
Sistema Único de Saúde, de forma complementar para assistência à saúde aos usuários do
SUS/SP.

Resolve:
Artigo 1.º - Autorizar o repasse de valores do Fundo Estadual de Saúde - FUNDES,

para os Fundos Municipais de Saúde, conforme complementação estabelecida através da
Tabela SUS Paulista, aos prestadores de serviço conveniados ou contratados pelo SUS/SP,
sob Gestão Municipal, com base na produção registrada e aprovada no Sistema de
Informações Ambulatoriais de Saúde – SIA e no Sistema de Informações Hospitalares – SIH,
referente a competência agosto de 2024 e reprocessamento de julho de 2024, constantes
da relação em ANEXO.

Artigo 2.º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
ANEXO

Município Código IBGE Reprocessamento
Julho /2024

Competência
Agosto/2024

Total

Adamantina 350010 R$ 0,00 R$ 866.736,69 R$ 866.736,69
Águas de Lindóia 350050 R$ 0,00 R$ 78.729,25 R$ 78.729,25
Agudos 350070 R$ 0,00 R$ 84.036,58 R$ 84.036,58
Altinópolis 350100 R$ 0,00 R$ 76.629,36 R$ 76.629,36
Álvares Machado 350130 R$ 0,00 R$ 46.951,56 R$ 46.951,56
Americana 350160 R$ 0,00 R$ 35.044,27 R$ 35.044,27
Amparo 350190 R$ 0,00 R$ 542.496,97 R$ 542.496,97
Andradina 350210 R$ 0,00 R$ 328.484,37 R$ 328.484,37
Angatuba 350220 R$ 0,00 R$ 125.228,52 R$ 125.228,52
Aparecida d´Oeste 350260 R$ 0,00 R$ 2.512,80 R$ 2.512,80
Apiaí 350270 R$ 0,00 R$ 300.084,94 R$ 300.084,94
Araçatuba 350280 R$ 0,00 R$ 193.896,09 R$ 193.896,09
Araraquara 350320 R$ 0,00 R$ 3.518.023,65 R$ 3.518.023,65
Araras 350330 R$ 0,00 R$ 1.745.722,82 R$ 1.745.722,82
Arealva 350340 R$ 0,00 R$ 82.845,66 R$ 82.845,66

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.10.25.1.1.36.1.220.679056
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/7

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Jundiaí 352590 R$ 0,00 R$ 5.326.407,28 R$ 5.326.407,28
Junqueirópolis 352600 R$ 0,00 R$ 97.853,19 R$ 97.853,19
Laranjal Paulista 352640 R$ 0,00 R$ 127.998,74 R$ 127.998,74
Leme 352670 R$ 0,00 R$ 846.203,10 R$ 846.203,10
Lençóis Paulista 352680 R$ 0,00 R$ 558.695,29 R$ 558.695,29
Limeira 352690 R$ 0,00 R$ 4.131.228,64 R$ 4.131.228,64
Lins 352710 R$ 0,00 R$ 836.618,44 R$ 836.618,44
Lorena 352720 R$ 0,00 R$ 1.176.965,14 R$ 1.176.965,14
Louveira 352730 R$ 0,00 R$ 308.137,98 R$ 308.137,98
Lucélia 352740 R$ 0,00 R$ 32.538,50 R$ 32.538,50
Macatuba 352800 R$ 0,00 R$ 49.353,72 R$ 49.353,72
Macaubal 352810 R$ 0,00 R$ 4.161,01 R$ 4.161,01
Mairiporã 352850 R$ 0,00 R$ 59.702,99 R$ 59.702,99
Maracaí 352880 R$ 0,00 R$ 69.729,81 R$ 69.729,81
Marília 352900 R$ 0,00 R$ 4.632.247,24 R$ 4.632.247,24
Martinópolis 352920 R$ 0,00 R$ 131.916,04 R$ 131.916,04
Miguelópolis 352970 R$ 0,00 R$ 3.456,88 R$ 3.456,88
Mirassol 353030 R$ 0,00 R$ 184.277,61 R$ 184.277,61
Mococa 353050 R$ 0,00 R$ 678.368,93 R$ 678.368,93
Mogi das Cruzes 353060 R$ 0,00 R$ 1.971.326,10 R$ 1.971.326,10
Mogi Guaçu 353070 R$ 0,00 R$ 1.402.450,42 R$ 1.402.450,42
Mogi Mirim 353080 R$ 0,00 R$ 1.198.766,06 R$ 1.198.766,06
Monte Alto 353130 R$ 0,00 R$ 623.901,65 R$ 623.901,65
Monte Azul
Paulista

353150 R$ 39.046,10 R$ 0,00 R$ 39.046,10

Monte Mor 353180 R$ 0,00 R$ 109.041,12 R$ 109.041,12
Morro Agudo 353190 R$ 0,00 R$ 72.320,67 R$ 72.320,67
Neves Paulista 353250 R$ 0,00 R$ 2.053,18 R$ 2.053,18
Nova Europa 353290 R$ 0,00 R$ 14.351,85 R$ 14.351,85
Nova Odessa 353340 R$ 0,00 R$ 2.185,31 R$ 2.185,31
Novo Horizonte 353350 R$ 0,00 R$ 397.510,59 R$ 397.510,59
Nuporanga 353360 R$ 0,00 R$ 15,45 R$ 15,45
Olímpia 353390 R$ 0,00 R$ 497.565,23 R$ 497.565,23
Orlândia 353430 R$ 0,00 R$ 173.106,07 R$ 173.106,07
Osvaldo Cruz 353460 R$ 0,00 R$ 170.702,40 R$ 170.702,40
Ourinhos 353470 R$ 0,00 R$ 2.255.056,76 R$ 2.255.056,76
Palmeira d´Oeste 353520 R$ 0,00 R$ 39.132,50 R$ 39.132,50
Palmital 353530 R$ 0,00 R$ 212.215,32 R$ 212.215,32
Paraguaçu Paulista 353550 R$ 0,00 R$ 622.607,78 R$ 622.607,78
Paulo de Faria 353660 R$ 623,41 R$ 541,72 R$ 1.165,13
Pederneiras 353670 R$ 0,00 R$ 227.236,19 R$ 227.236,19
Penápolis 353730 R$ 0,00 R$ 753.657,67 R$ 753.657,67
Pereira Barreto 353740 R$ 0,00 R$ 71.514,51 R$ 71.514,51
Piedade 353780 R$ 214.699,33 R$ 0,00 R$ 214.699,33
Pilar do Sul 353790 R$ 78.823,25 R$ 84.591,01 R$ 163.414,26
Pindamonhangaba 353800 R$ 0,00 R$ 1.517.350,85 R$ 1.517.350,85
Piracaia 353860 R$ 0,00 R$ 24.449,23 R$ 24.449,23
Piracicaba 353870 R$ 0,00 R$ 6.530.084,12 R$ 6.530.084,12
Piraju 353880 R$ 0,00 R$ 155.505,65 R$ 155.505,65
Pirajuí 353890 R$ 0,00 R$ 124.514,47 R$ 124.514,47

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.10.25.1.1.36.1.220.679056
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 4/7

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

procuradoria
Realce

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE LARANJAL PAULISTA Ano IV | Edição nº 657 | Terça-feira, 05 de novembro de 2024 3

Município de Laranjal Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Outros atos oficiais
Outros atos oficiais

Termo aditivo 18
Referente: Termo de Colaboração nº 01/2024 –

Plano Operativo Assistencial
Convenente: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia

de Laranjal Paulista.
Resolução SS nº 254 de 25 de outubro de 2024 da

Secretaria Estadual da Saúde
Resumo  do  Termo  de  colaboração  nº  01/2024  em

atendimento ao artigo 38, da Lei Federal nº 13.019/2014 e
alterações. Termo de Colaboração nº: 01/2024 – Termo
aditivo nº 18. Objeto: Este Termo Aditivo tem por objeto
pagamento  complementar,  referente  à  produção
ambulatorial  e hospitalar de média e alta complexidade,
referente à competência agosto 2024 e reprocessamentos
de julho de 2024,  aos prestadores sob gestão estadual,
contemplados  no  ANEXO,  e  aos  gestores  municipais,
contemplado no ANEXO nos termos da Resolução nº
254 de 25 de outubro de 2024 da Secretaria Estadual
da  Saúde.  Convenente:  Irmandade  da  Santa  Casa  de
Misericórdia  de  Laranjal  Paulista.  Valor  global:  R$
127.998,74 (cento e vinte e sete mil e novecentos e
noventa e oito reais e setenta e quatro centavos) e
será realizado até o dia 08/11/2024 (sexta-feira) na conta
corrente  do  Beneficiário  em  parcela  única  conforme
dotação  nº  02.04  -  10.301.0010.2017  -  3.3.90.39.00  -
despesa orçamentária nº 134. Data da assinatura do termo:
01/11/2024 (sexta-feira).
...........................................................................................................

procuradoria
Realce